
Postępowanie restrukturyzacyjne może pomóc
przedsiębiorstwu, któremu grozi niewypłacalność 
– na czym polega i kto może z niego skorzystać?

Co raz wię cej przed się bior ców ma pro ble my z ter mi no wą płat no -

ścią zo bo wią zań na rzecz swo ich kon tra hen tów, jak i zo bo wią zań pu -

blicz no praw nych, czy li na rzecz Urzę du Skar bo we go czy Za kła du

Ubez pie czeń Spo łecz nych. Przy czy na mi co raz więk szych pro ble mów

fi nan so wych przed się biorstw w bie żą cej re ali za cji płat no ści są nie -

wąt pli wie pa nu ją cy kry zys, ro sną ca in fla cja, zmia ny kur su wa lut

oraz skut ki pa nu ją cej woj ny w Ukra inie. Po nad to przed się bior cy

jesz cze dłu go bę dą od czu wać kon se kwen cje pan de mii, któ ra do pro -

wa dzi ła w nie któ rych bran żach do dra stycz ne go spad ku licz by klien -

tów. Wszyst kie te zda rze nia spo wo do wa ły, iż sy tu acja eko no micz na

nie któ rych przed się bior ców prze sta ła być sta bil na. Przed się bior cy

zmu sze ni są do wal ki o utrzy ma nie swo jej po zy cji na ryn ku. Ro sną -

ce kosz ty funk cjo no wa nia przed się biorstw, utrzy ma nia pra cow ni ków,

spa da ją cy po pyt, wzrost po dat ków, w tym skła dek ZUS ewi dent nie

nie sprzy ja ją przed się bior com – tym bar dziej war to po znać me cha -

ni zmy, któ re po zwo lą uchro nić fir mę przed upa dło ścią. 

Cel po stę po Wa nia re struk tu ry za Cyj ne go

Kry zys fi nan so wy w przed się bior stwie to nie jest sy tu acja bez

wyj ścia. Re struk tu ry za cja za dłu że nia po mo że sta nąć przed się bior -

cy na no gi i umoż li wić mu dal sze funk cjo no wa nie na ryn ku. W re -

struk tu ry za cji za dłu że nia bar dzo waż ne jest szyb kie i sku tecz ne

pod ję cie dzia łań. Cel po stę po wa nia re struk tu ry za cyj ne go to ura to -

wa nie fir my i unik nię cie ogło sze nia upa dło ści dłuż ni ka. Przed się -

bior cy po win ni na bie żą co mo ni to ro wać swo ją sy tu ację fi nan so wą

i nie zwłocz nie re ago wać na wszel kie pro ble my fi nan so we. Re struk -

tu ry za cja mo że oka zać się ko rzyst na z punk tu wi dze nia dłuż ni ka,

ale rów nież wie rzy cie li. Skut kiem po zy tyw nie prze pro wa dzo nej re -

struk tu ry za cji jest przy wró ce nie dłuż ni ko wi zdol no ści do re gu lar nej

spła ty zo bo wią zań. 

RA TU NEK PRZED BAN KRUC TWEM

Re struk tu ry za cja 
przed się bior stwa w do bie 
pa nu ją ce go kry zy su 
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Paulina Kolowca: Kryzys finansowy
w przedsiębiorstwie to nie jest sytuacja
bez wyjścia. Restrukturyzacja zadłużenia
pomoże stanąć przedsiębiorcy na nogi
i umożliwić mu dalsze funkcjonowanie
na rynku



kto mo że sko rzy stać z re struk tu ry za Cji?

Z do bro dziejstw re struk tu ry za cji mo gą sko rzy stać przed się bior -

cy, któ rzy są za gro że ni nie wy pła cal no ścią lub są nie wy pła cal ni – ale

chcą unik nąć ogło sze nia upa dło ści. Re struk tu ry za cja de dy ko wa na

jest za rów no przed się bior com pro wa dzą cym jed no oso bo wą dzia łal -

ność go spo dar czą, spół kom pra wa han dlo we go, jak i go spo dar -

stwom rol nym. Dłuż nik i wie rzy ciel to głów ni uczest ni cy po stę po wa -

nia, na któ rych spo czy wa ją wska za ne przez usta wo daw cę obo wiąz ki,

a tak że przy słu gu ją im okre ślo ne pra wa. Spra wy re struk tu ry za cyj ne

roz po zna je sąd wła ści wy dla głów ne go ośrod ka pod sta wo wej dzia -

łal no ści dłuż ni ka. 

ro dza je po stę po Wań re struk tu ry za Cyj nyCh

Zgod nie z prze pi sa mi pra wa re struk tu ry za cyj ne go dłuż ni cy mo -

gą wy bie rać spo śród czte rech do stęp nych po stę po wań re struk tu ry -

za cyj nych:

n Po stę po wa nie o za twier dze nie ukła du

n Przy śpie szo ne po stę po wa nie ukła do we

n Po stę po wa nie ukła do we

n Po stę po wa nie sa na cyj ne

Dłuż nik mu si pod jąć de cy zję, w ra mach któ re go po stę po wa nia

bę dzie pró bo wał po ro zu mieć się z wie rzy cie la mi. We ry fi ka cja oraz

do bór wła ści we go po stę po wa nia re struk tu ry za cyj ne go uza leż nio ne

są m.in. od sy tu acji eko no micz nej przed się bior cy, wy so ko ści zo bo wią -

zań czy ilo ści wie rzy tel no ści spor nych. Na to miast sa me po stę po wa -

nia re struk tu ry za cyj ne róż nią się od sie bie wa run ka mi do pusz czal -

no ści pro ce do wa nia, ro lą i obo wiąz ka mi dłuż ni ka, cza sem trwa nia,

kosz ta mi po stę po wa nia, pro ce du rą zbie ra nia gło sów od wie rzy cie li

czy stop niem ochro ny dłuż ni ka. 

pro po zy Cje ukła do We dłuż ni ka

Dłuż nik po dej mu jąc de cy zję o za war ciu ukła du z wie rzy cie la mi

przed sta wia wie rzy cie lom swo je pro po zy cje ukła do we, któ re okre śla -

ją spo sób re struk tu ry za cji zo bo wią zań. W in te re sie dłuż ni ka jest za -

pro po no wa nie pro po zy cji, któ re są re al ne i moż li we do wy ko na nia,

po nie waż mu szą one zo stać za ak cep to wa ne przez wie rzy cie li – bez

wspar cia wie rzy cie li nie uda się wpro wa dzić w ży cie ukła du. 

W pro po zy cjach ukła do wych dłuż nik mo że za pro po no wać wie le

roz wią zań, przy kła do wo: 

n od ro cze nie ter mi nu płat no ści,

n roz ło że nie spła ty na ra ty,

n zmniej sze nie wy so ko ści ra ty,

n kon wer sję wie rzy tel no ści na udzia ły lub ak cje,

n zmia nę, za mia nę lub uchy le nie pra wa za bez pie cza ją ce go okre -

ślo ną wie rzy tel ność.

Po wyż szy ka ta log jest otwar ty, co ozna cza, iż dłuż nik mo że sfor -

mu ło wać in ne pro po zy cje. Pra wo re struk tu ry za cyj ne nie ogra ni cza

me tod re struk tu ry za cji zo bo wią zań, mu szą one być zgod ne z pra -

wem. Pro po zy cje ukła do we mo gą wska zać je den lub wię cej spo so -

bów re struk tu ry za cji po wsta łych zo bo wią zań, mo gą prze wi dy wać

rów nież za spo ko je nie wie rzy cie li przez li kwi da cję ma jąt ku (np. sprze -

daż nie ru cho mo ści, ma szyn lub sa mo cho dów). 

pod su mo Wa nie

Pro ces re struk tu ry za cji po wi nien być pro wa dzo ny przy wspar ciu

pro fe sjo na li stów, po nie waż wy ma ga on fa cho wej wie dzy oraz do -

świad cze nia. Każ da sy tu acja wy ma ga in dy wi du al nych roz wią zań.

Ze wzglę du na znacz ny sto pień skom pli ko wa nia ca łe go pro ce su

przed się bior ca po wi nien otrzy mać kom plek so we wspar cie na każ -

dym eta pie po stę po wa nia, za rów no pod czas ne go cja cji z wie rzy cie -

la mi, jak i w to ku sa me go po stę po wa nia są do we go – któ re po zwo li

na sku tecz ne prze pro wa dze nie przed się bior cy przez wszel kie for mal -

no ści wy ni ka ją ce z prze pi sów pra wa. Każ dy przed się bior ca po wi nien

za dbać o ma ją tek fir mo wy oraz uchro nić ma ją tek pry wat ny przed od -

po wie dzial no ścią oso bi stą za zo bo wią za nia fir my wo bec kon tra hen -

tów oraz za zo bo wią za nia pu blicz no praw ne.

Pau li na Ko low ca

Rad ca praw ny, do rad ca re struk tu ry za cyj ny

z Kan ce la rii Gra bow ski i Wspól ni cy
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Przedsiębiorcy Powinni na bieżąco monitorować 

swoją sytuację finansową i niezwłocznie reagować 

na wszelkie Problemy finansowe. restrukturyzacja może 

okazać się korzystna z Punktu widzenia dłużnika, ale również

wierzycieli. skutkiem Pozytywnie PrzeProwadzonej

restrukturyzacji jest Przywrócenie dłużnikowi zdolności

do regularnej sPłaty zobowiązań


